Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2024г.      с. Мокрушинское        № 12-179

«О безвозмездной передаче муниципального

имущества муниципального образования Мокрушинский

сельсовет Казачинского района в муниципальную

собственность муниципального образования

Казачинский район Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  законом Красноярского края от 26.06.2009 № 8-3290  «О порядке

разграничения имущества между муниципальными образованиями края», на

основании ст.  22, 27 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края,  Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальное имущество, находящееся  в муниципальной

собственности муниципального образования Мокрушинский сельсовет

Казачинского района, в муниципальную собственность муниципального

образования Казачинский район Красноярского края, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Мокрушинского сельского Совета

депутатов.

 3. Настоящее  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в печатном издании

Мокрушинского сельсовета «Мокрушинский Информационный бюллетень» и

подлежит размещению на сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru

Председатель Мокрушинского

сельского Совета депутатов

________________ Р.С. Воронин

Глава  Мокрушинского сельсовета

_______________ Г.П. Шваб

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Мокрушинского

сельского Совета депутатов

от 25.12.2024 г. № 12-179

Перечень имущества,

передаваемого в собственность муниципального образования Казачинский

район

№

п/п

Полное

наименова-

ние

предприятия,

учреждения,

наименование

имущества

Юридический

адрес

предприятия,

учреждения,

адрес

местонахожден

ия имущества

Балансовая

стоимость

имущества

по

состоянию

(рублей) на

25.12.2024

Назначение

(специализация)

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

(инвентарный номер,

кадастровый номер,

площадь,

протяженность,

идентификационный

номер)

1 2 3 4 5 6

1  водонапорная

башня

Красноярский

край,

Казачинский

район, д .

Подпорожье,

ул.

Набережная,

2А

75,38697  водонапорная

башня

24:17:2602001:45

площадь

33,1 кв. м.

Пояснительная записка
к решению  Мокрушинского сельского Совета  депутатов

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования Мокрушинский сельсовет в собственность муниципального

образования Казачинский район»

Решение  Мокрушинского сельского Совета депутатов «О безвозмездной

передаче муниципального имущества муниципального образования

Мокрушинский сельсовет Казачинского района в собственность муниципального

образования Казачинский район Красноярского края» разработан в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом

Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества

между муниципальными образованиями края»,  Уставом Мокрушинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края.

Решением предусмотрена передача водонапорной башни д. Подпорожье из

муниципальной собственности муниципального образования Мокрушинский

сельсовет Казачинского района  в муниципальную собственность муниципального

образования Казачинский район Красноярского края в соответствии с п.2 ст. 51

Федерального закона 131-ФЗ для решения вопросов местного поселения

предусмотренных  частью 4 ст. 15 Федерального закона 131-ФЗ.